05/08/2022 12:29 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/81064 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4337/2022

REQUER A TRAMITAÇÃO EM REGIME
DE URGÊNCIA DA INDICAÇÃO
LEGISLATIVA Nº 0491/2022 PARA
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA NA
ORDEM DO DIA DE HOJE.

A VEREADORA GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeita as formalidades regimentais,
ouvida em Plenário, pelo presente, REQUER a tramitação em Regime de Urgência Especial,
com base no Art.94. do Regimento Interno, da indicação legislativa nº 0491/2022 para
discussão e votação única, na ordem do dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

A indicação legislativa nº 0491/2022 visa a criação assegurar à servidora pública que seja mãe,
tutora, curadora ou que detenha a guarda e responsabilidade de criança ou adolescente com
deficiência, a redução de 50% (cinquenta por cento) da jornada de trabalho, sem prejuízo da
remuneração.

Sala das Sessões, 04 de Agosto de 2022

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do Documento: 04/08/2022 - 14:36:55
Data do Processo: 04/08/2022 - 14:40:29
Processo: 4337/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022041900360130433

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220419003601304337